
NAVOD K POUZIVANI

PŘiLoHA PRo KARToNÁŽNi sPoNKoVAÓKY BeA wPU

AT - A18

Tato příloha je nedílnou součás|í NáVodu k používánl pneumaiických sponkovaček a hřebíkovaček BeA a
p|atí pouze plo výše uvedený typ' P]atí od dala uvedeného na konci textu a bez písemného souh|asu
spo|ečnosti BeA cs' spo|.s r'o. nesmí býl reprodukována jinak' než s celým náVodem' změny jsou
whíaŽeny.

1.1' Popis soonkovaěkv. zvláštnI Drovedení a přís|ušenství
Kartonážní sponkovačka AT - A18 je pneumatický ruční přístroj' ktery je urč€n ke spojování kartonŮ z v|nité
|epenky předevšÍm při uzav|ránl krabic pomocí prúmyslových spon BeA typu Packíx,,A'.. V podé|né ose
sponkovačky je pryŽí op|áštěná rukojei', V zadni čásÍi je vsuýka (14000248,), kterou se sponkovačka připojuje
ke zdroji st|ačeného vzduchu' V přednl části rukojet] je zespod! umÍstněna spoušť poz'11 (14505882). v
přední části přístroje je spojovací krý poz'2o (14505891)' jehoŽ spodní částí procházéjí spony při spojování
matériá|Ů' spony jsou uzavírény pomocí nožŮ poz'21 a 22 (14505893 a 14505896), noŽe VŽdy nejdříVe
prořiznou spojovaný materiá| a vývoří matrici pro uzavření spony, po uzavření sPony se nože Vrátí do
výchozí po|ohy' správné ustavenl spony usnadňují 3 bíle zvýÍazněné značky - dvě po straně tě|esa.
zásobniku poz'38 (14505983) a )edna ýe středu spojovacího kr},tu poz20 (14505891)' Jako přís|uŠenství je
standardně dodáván závěs pro zavěšení sponkovačky na ba|ancer poz '105 (14505949)' který se našroubuje
místo šroubu poz'62 (í3302853''

2. Technické údaie

/

Typové označen-í
Rozměry (Dxvxs)

BeA AT - 418
415  x  115  x  220  mm

lyp Packfix,A., dé|ky 15 a 18 mm
max. 100 spon

Hmotnosl 2,44 kg
spouŠtěni spouští
Potřébný t|ak vzduchu 0'7 |VPa
Pracovní t|ak vzduchL] 0'5 - 0'7 |\4Pa
spoiřeba vzduchu né 1 pracovnÍ cyklus 1'0 | přit|aku 0,6 |\4Pa
Vnitřni prúměr přÍpojné hadice 9 mm
spojovací materiá| BeA
Kapacita zásobníku

Hlučnost _ d|e ČsN EN |so 12549
H|adina měrného akuslického yýkonu Ajednotlivé zvukové udá|osti

93 dB
HIadina měrného akustického tIaku A iednotlivé zvukové udá|osti
L pA, ls

Vibrace - dle lso 8662-11
VáŽená eí hodnota zrych|ení vibrací ahw méně neŽ 2'50 m/sz

2.1. Es . oroh|ášéni o shodě
Dovozce téchto Výrobků' společnost BeA cs' spo].s r.o'' Nad Rokytkou 24' 190 12 P|aha 9-D'Poče.nice' |0o
. 44795637 ' p|oh|ašuje, Že n|Že uVedený výrobek sp|ňu]e poŽadavky technických předpisů a Že Vý|obek je za
podmínek námi určeného použitÍ bezpečný
Výrobek I ručni pneumatická sponkovačka BeA, typ AT -A18.
Výobce : BeA Géráte GmbH' Bogenskasse 43.45, D.22926 Ahrensburg' sRN.
zpúsob posouzení shoóy : d|e zákona č.22l1997 sb', s13a'; d|e naiizeni v|ády č.170i 'l997 sb.; d|e evropské
diíéktivv č 89/392/EEc. d|e ČsN EN 292.1: d|e ČsN EN 292-2| d|e ČsN EN 792-13'

V Praze, 26.dubna 2004, jednate| sPo|éčnosti. Ing'Kočica Jiří V'r'

89 dB



,l
2'3. záÍuč,ní |ist

Typ přístroje: BeA AT -A18

Výrobní čis|o :

Přédán dne :

Podpis a razítko :

záručnÍ podminky jsou definovány v oddí|e 2.2. Návodu k pouŽíVání' záznamy o případných záručnÍch
opravách se zapisují do oddílu 7'2. Poznámky v př'loze tohoto návodu. záruční a pozáruční seÍvis poskýuje
servjsnÍ středisko dovozce se sÍd|em na adrese : BeA cs, spol. s r.o.' Nad Rokýkou 24, 19o 12 Prahá 9 -
Dolní Počernice' Telefon :281 930 539 nebo 281 931 117 |inka 20' fax ..281931271'

5.1. PříDťava Dlo Drvní ooužití
||éd p.vním pouŽit|m Žkontrolujte neporušenost sponkovačky a přesvědčte se' Že zásobník je wázdnÝ.
Piezkoušejte bezvadnou funkci tak' že sponkovačku připojíte ke ŽdÍoji st|ačeného Vzduchu, spodní částí
při|oŽe na něko|ikanásobnou vrstvu vlnité lepenky ajednou nebo dvakrát spustle naorazono.

5'3' P|nění zásobníku
Před p|něním zásobníku odpoito sponkovačku od zdroje st|ačeného vzduchu !
PříPrava přéd nap|něním zásobníku : sponkovačka umožňuje zpracování dvou délek spon, 15 mm (5/8.')
nebo 18 mm (3/4..)' zkontro|ujte nejdřív' zda je připravena pro použitou dé|kú sponu. H|aVa stavÍtka dé|ky
poz.18 (14505889) je označena plsmeny s a L, písmeno s nahoře - nastavenÍ pro sponu dé|ky í5 mm,

obr.í

Pokud nastavenÍ neodpovidá pouŽité sponě' povo|te nejdříve
' otočte stavítko dé|ky poz.18 (145058e9) do správné polohy.

dotáhněte'
Nap|nění zásobníku i Podavač poz'36 (14505981) píes]ň|e až na konec zásobníku poz'3o (14505972) a
Přek|opte podavač pod ásobník. zezadu nasuňte do zásobníku spony hřbetem nahoru. TÍm je zásobník
nap|něn' přéklopením podavače nazpět a přisunutím podavače ké sponám jéj uzavřete

5.4' sDouštění sponkovačkv
sponkovačku vé standaldním provedenÍ ié zakázáno použÍvat na lešenÍ, schodech, žebřícÍch nebo
žebříkúm podobné konst.ukci (např. pob|té stiešní |atě}' při zavÍÍánÍ beden nebo bedněnÍ a při
připevňování pomůcek pro zabezpéčéní nák|adu např. na automobi|éch a vagónech.

sponkovačka se uvádí do chodu stisknutÍm spoušté poz'11 (14505882) pÉÍefi'

5.5. PÍovoz sponkovačkv. vÝběr Dracovního t|aku

pÍsmeno L nahoře - nastavéní pro sponu dé|ky 18 mm-viz obr'1'

Po nap|nění zásobníku jé příPadně nutno nastavit správné sešjtí
t|ak. Pro optimá|ní spojování kartonů je moŽno upravit nastavenÍ
šitÍ-viz obr'3,

obr,2 obí.3

poj'stný Šroub poz.76 (13302858) a potÓm
Pojistný šroub poz'76 (13302858) znoýu

spojovaných materiá|ů a správný pracovní
sévření spony-viŽ obr.2 a nastavit hloubku

r -

I @ E

Nastavení sovření spony : z přední strany zasuňte do otvoru Ve stavěc| matici poz.6 (145058z8J oce|ový trÓ
o o 3 mm. Na spojovacim kr'4u poz.20 (1450589í, jsou se šipkami značky T a L' otáčenÍm stavěci matíce
ve směru šjpek bude postupně měnéno sevřeni spony-Viz obr.2. sevřenÍ spony nastavujte postupně a po
každérn pootočeni stavěcí maticÍ vŽdy VyzkouŠéjté' zda sevrení spony odpovÍdá poŽadavkům.
Nastavení h|oubky šití : Po|oha p|átku stavítka poz.19 (14505890) kryskám na spojovacím kMu poz.2o

v A

B#
€ffi
ffi



(

(14505891) určuje jak hluboké bude šitÍ sponkovačky.Viz obr-3. Uvo|něte šroub poz'77 (13301150), na
spojovacím krýU poz.2o (14505891) isou rysky popsané čis|y 1' 2 3 a 4- Přestavení proveďe tak, že iě|eso.
íukqet poz.7 (14505879) zasunujete nebo Vysunujete ze spojovaclho kr',tu poz'20 (14505891). Po nastavoní
potřebné h|oubky šitl dotáhněte vŽdy šroub poz.77 (13301150)'
Nastavení pracovního t|aku : PracovnÍ t|ak Vo|té Vždy pod|e dé|ky a provedeni zpracovávaných spon á
pod|e tvrdosii materiá|ů, ktéré jsou sponou spojovány. Potřebný tlak nastavite pomocí redukčního Venti|u'
NejdříVe nastaúe pracovní t|ak na 0'5 MPa' přístroj přiloáe na spojované materiá|y a st.skněte spoušť.
zkontro|ujte, zda lzavíená spona vyhovuje požadavkúm . zda došlo ke správnému uzavřenÍ' obvykle je
tento pracovní t|ak dostatečný' V případě Že je zpracováván obvz|ášt'tvrdý materiá|, zvyšte pracovní tlak o
0'05 MPa a znovu prověŘe výs|edek' Pokud je potřeba zvyšovat t|ak postupujte VŽdy po 0'05 |\4Pa. v každérn
přÍpadě se snažte pracovat s co nejnižšÍm t|akem. Bude to pro Vás znamenat tři podstatné přednosti :
1. Ušetříte eneÍgii'
2' snÍŽíte emjse h|uku'
3' sn|žíte opotřebení přístro]e.
Vyhýbejte se cyk|Úm na prázdno tak, že včas nap|níte zásobník'

6.2. zák|adní ooravv
egzgB-l Při provádění opÍav vždy odpojle sponkovačku od zdroje st|ačeného Vzduchu a Vyprázdněte
zásobník.
NáhÍadní díIy pro dá|e popséné práce dodáVá servisn| středjsko spo|ečnosti BeA cs' spo|'s r'o. (viz 2.3'
záručnÍ |ist)' Praklicky u Všech ostatních dllů je jejich výměda nároěnější, je potřeba seřízení' montážnÍ
připravky, nebo je posouzenl stavu dí|u a nutnostijeho výměny komp|ikovanějš|; opravy v těchto případech
provádÍ pouze seNisní středisko spo|ečnosti BéA cs' spol's Í'o. a dí|y nejsou proto běžně dodávány. o.
kroužky je nutno při sestavovánÍ sponkovačky Vždy namazat montáŽnim tukem' objednaci čÍs|o 13301706.
Pokud není uvedeno jinak, je montáž obráoeným postupem demonlážé. VŽhledem k tomu' že uŽivate|é při
svépomocných opravách často provádějí úpravy ktefé negativně ov|ivňují funkci sponkovačky a dochází tak k
jejimu neúmys|nému poškozenl nebo zhoršenÍ její funkce, doporučujeme v co největši míře vyuŽívat s|uŽeb
servisniho střediska společnosti BeA cs spo|'s r.o-. zde Vám budou také poskýnuty technické rady' Pokud
dojde v průběht] práce k zaseknutí spony v přístroji, vyprázdněte zásobník a vhodným nástrojém zbavlé
přistroj zbýků zdeÍormované spony' v|iv na soo|ehIivost Dřístroiů má i kva|ita sDoiovacího materiá|L|. př|
Dředávání Dřístroie do sérvisu Dři|ožte vždv ivzorek Vámi DoužívanÝch spon'

Výměna úderniku' nožú a o.kroužku pist-
Je třeba správného sestavení mechaniky a serÍzení jejÍ souměrnosti' Pro Větš| náročnost Výše uvedených
operaoí doporučujen1e . svěŘe tyto práce servisu spo|ečnosti BeA cs spo|'s r.o.

Výměna pružiny a podavač€
Při výměně pruŽiny je potřeba vyjmout zásobník' zněj demontovat vodítka podavače a teprve potom je
pÍuŽina přístupná pro výměnu' Jélikož jsou Všechny Šroubové spoje zajištěny |epid|em' je uŽ samotná
demontáŽ běŽným zpúsobem praktícky neplovedjtelná. Pro větš| náročnost výše uvedených operací
doporučujeme - svěřte Mo práce servisu společnosti BeA cs spo|.s r.o.

Výměna o.krouŽků spouštbvého venti|ku
Je třeba správného sestavenÍ mechaniky spouště' Pro Většl náročnost výše uvedených operacl
doporučujeme . svěŘe týo práce servisu spo|ečnosti BeA cs spo|.s ..o.

7 .2. PoznámkÝ


